*De Lithospermo.* CAP. CLVIII.

LITHOSPERMON, nonnulli ægo-lynchon, alij exonychon, alij Hera-cleam vocant, propter semen duritiam, à qua & lithospermi nomen accepit. Foliis est oleæ, longioribus tamen, latioribus atque mollioribus, & iis quidem quæ in imo à terra exiliunt humi iacentibus: ramulis re-ctis, tenuibus, acuti iunci crassitudine, firmis, lignosis: in quoru cacumine bifida propage cauli-

cauliculorum speciem exhibet, foliis longis: inter quæ semien lapidea duritie, rotundum, candicans, erui parui magnitudine. Nascitur in asperis & editis locis. Vim habet semen cum vino albo potum, calculos frangendi, vrinásque pellendi.

*De Phalaride.* CAP. CLIX.

**P**HALARIS cauliculos emittit à tenuibus ac nullius usus radicibus numerosos, bipalmes, geniculatos, culmis zæ similes, graciliores tamen ac sapore dulces: folia itidem zæ: semen vero milij magnitudine, candidum & oblongum. Herbæ tufæ succus ex aqua aut vino expressus, ad vesicæ cruciatus utilestissime bibitur. Semen quoque cochlearis mensura ex aqua potum, ad eadem est efficax.

*De Rubia.* CAP. CLX.

**R**UBIA, Græcis Erythrodanum seu E-reuthodanum, aliquibus teuthrion vocatur: radix est rubra, tingendo idonea. Una quidem sylvestris est, sativa altera, ut in Thebana Galilææ & Rauennæ in Italia. Sed & in Caria inter oleas feritur, velut in aruis. Utileiter autem colitur, quod multo polleat quæstu, ex eaque amplissimus redditus percipiatur. Sunt ei caules quadranguli, longi, asperi, quales aparinae: sed omni ex parte maiores atque robustiores, foliis in orbem per-

interualla, nempe circa singula genicula, stellæ modo decussatim radiatis: semine rotundo, inter initia viridi, mox rubro, ac postremò cùm ematuruit nigro. Radix est tenuis, longa, rubra, ciendæ vrinæ vi prædita: qua de causa arquatis auxiliatur, pota cum aqua mulsa: itemque ischiadicis atque paralyticis. Crassam porrò copiosamque vrinam pellit, ac interdum etiam sanguinem: bibentes tamen quotidie lauari oportet, & excrementorum quæ reddūtur differentiam contemplari. Contra serpentium morsus cauem cum foliis imponere prodest. Semen vero ex aceto mulso potum, liuenem absunt. At subdita radix, partus, menses secundasque trahit. Albæ quoque vitilagini illita ex ace-  
to medetur.

*De Lonchitide. CAP. CLXI.*

**L**ONCHITIS folia habet porro perquam similia, latiora tamen & rubentia, plurima, ad radicem circunfracta, veluti in terram procumbentia. Habet & circa cauem pauca, in quo quidem flores ceu pileoli, hiantibus comicis personis figura similes, iisque nigri, sed è rictu albam veluti paruam linguam exerentes, quæ ad labrum inferius spectet: semen inuolucris clausum, triangulum & lanceæ cuspidi simile, vnde etiam planta ipsa sibi cognomentum arrogauit:  
radix